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فرشاد كاس نژاد
Farshad Casnejad

تیــم ملــی آمریکا در آســتانه کســب  چهارمیــن قهرمانــی اش در جام جهانی تیتر
اســت. آنها نخســتین تیم فینالیســت 
رقابت های امسال در فرانسه بودند و موفق شدند در یک 
بازی جذاب ۲ بر یک از سد انگلیس بگذرند. آمریکایی ها 
از زمانــی که جام جهانی زنان شــروع شــد )۱۹۹۱ در 
چین(، همواره مدال گرفته اند و هیچ وقت به کسب رتبه 
کمتر از سومی رضایت نداده اند، اما هیچ وقت دوبار پشت 
سر هم قهرمان نشــده اند و حالا این فرصت تاریخی در 

انتظارشان است.
ایالات متحده امســال از تیمی بسیار متحد و باکیفیت 
تشــکیل شده و دارای چندین ســتاره است. ستاره آنها 
در بازی نیمه نهایی یکی از کاپیتان هایشان یعنی الکس 
مورگان بود. مورگان گل برتری آمریکا را با یک ضربه سر 
دیدنی به ثمر رســاند و نام خود را در کتاب تاریخ ثبت 
کرد چون درســت در روز تولدش یعنی دوم جولای این 
کار را انجام می داد. این اتفاق در مسابقات امسال هرگز 
رخ نداده بود و قطعا شــادی گل مهاجم حالا ۳۰ســاله 
آمریکایی را دوچندان کرده اســت. شــادی گل او البته 

در صدر اخبار هم قرار گرفت. مورگان بعد از ضربه ســر 
فوق العاده اش، چند قدم از محوطه جریمه بیرون آمد و 
به صورت کاملا مودبانه یک فنجان چای فرضی را نوشید. 
همین باعث شــد تا تعبیر های بســیاری در رسانه های 
انگلیسی به وجود بیاید. چای یکی از نوشیدنی هایی است 
که همه را یاد انگلیســی ها می انــدازد، مخصوصا اگر در 
فنجان و به حالت اشرافی نوشیده شود؛ کاری که الکس 
مورگان با حرکات دســتش سعی در نمایش آن داشت. 
برخــی اعتقاد دارند این فنجان چای در واقع اشــاره ای 
بوده به شکســت تیم ملی انگلیس. حتی سه شنبه شب 
وقتــی هیلاری کلینتون می خواســت در توییترش این 
پیــروزی را تبریک بگوید نوشــت: »تبریک به تیم زنان 

آمریکا برای به دست آوردن این چای.«
برخی دیگر اما فلســفی تر به موضوع نگاه می کنند. آنها 
می گویند چای نوشــیدن در بازی مقابل انگلیس توسط 
یک آمریکایی یعنی طعنه زدن به جنبش »تی پارتی« در 
سال ۱۷۷۳؛ سالی که آتش انقلاب آمریکا علیه استعمار 
انگلیس بالا گرفت. در آن ســال آمریکایی ها خرید چای 
از انگلیــس را تحریم کردند و جنبشــی علیه واردات و 
مالیات سنگین چای در شــهر بوستون به وجود آوردند 
که ســرآغاز اســتقلال آمریکایی ها از بریتانیا شد. شاید 
به همین خاطر بود که پیرس مورگان، مجری مشــهور 
انگلیســی بعد از شادی گل الکس مورگان در توییترش 

نوشت: »این اعلام جنگ بود.«
مورگان حالا به واســطه درخشش در بازی نیمه نهایی و 

البته شــادی گلش در متن اخبار قــرار دارد اما خیلی 
قبل تر از شــروع مســابقات هم به تیتر یک رسانه های 
مشــهوری همچون مجله تایم آمریکا تبدیل شــده بود. 
تایم در شــماره ۳ ژوئــن ۲۰۱۹ خود با روی جلد بردن 
الکس مورگان نوشــته بود: »برابرکننده؛ الکس مورگان 
تیم مدعی آمریــکا را در جام جهانی رهبری می کند اما 

مهم ترین گل او بیرون از زمین به ثمر رسید.«
اشــاره تایم به جنبشی اســت که او و چند تن دیگر از 
بازیکنان تیم ملــی آمریکا از جمله مــگان رپینو برای 
دریافــت حقــوق و مزایای مســاوی با تیم مــردان از 
فدراسیون فوتبال آمریکا به وجود آورده اند؛ جنبشی که 

البته به موفقیت هم رسید.
بــه قول الکســی دو توکویل، فیلســوف اهل فرانســه، 
جامعــه آمریکا یک جامعه استثنایی اســت با مختصات 
خاص خودش و به دلیل تاریخ متفاوت با ســایر کشورها 
و جغرافیای خــاص و روح مهاجرپذیــری اش، فرهنگ 
انسانی در آن متفاوت است. یکی از همین موارد هم در 
فوتبال آمریکا دیده می شــود. در ایالات متحده همواره 
تیــم ملی زنــان از تیم ملی مردان بهتــر نتیجه گرفته 
اســت و همین باعث شده جنبش بازیکنانی مثل الکس 
مورگان با اقبال عمومی همراه شود. آنها می گویند وقتی 
ما همیشه یک پای نیمه نهایی مسابقات بوده ایم چرا باید 
امکانــات و بودجه صرف تیمی شــود که حتی در دوره 

پیش نتوانست به جام جهانی راه یابد.
مورگان البته به غیر از تلاش برای دریافت حقوق برابر با 

تیم مردان، دیدگاه های سیاسی مترقی هم دارد؛ از جمله 
اینکه مخالف نگاه نژادپرستانه دونالد ترامپ به مهاجران 
است. این مخالفت البته می تواند ریشه های شخصی هم 
داشــته باشد، از جمله اینکه شــوهر او یک فوتبالیست 
اهل مکزیک است؛ ســرواندو کاراسکو. سرواندو با اینکه 
در کالیفرنیــا بــه دنیا آمده اما پدر و مــادری مکزیکی 
دارد. مورگان چندی پیــش در این باره گفته بود: »این 
باعث ناراحتی اســت که سیاست های دولتی می خواهد 
مهاجران را از خانواده های شــان جدا کند. من اگر بعد از 
جام جهانی به کاخ ســفید دعوت شوم هرگز آنجا حضور 

نخواهم یافت.«
ازدواج او با یک فوتبالیســت باعث شــده تا او بیشتر از 
ســایر بازیکنان به تبعیض های موجود در باشــگاه های 
آمریکایی علیه زنان آشــنا شــود. مورگان و شــوهرش 
کاراســکو تا همین دو سال پیش در یک باشگاه فعالیت 
می کردند و او متوجه شد چقدر نگاه ها و پرداخت ها بین 

دو تیم زن و مرد باشگاه اورلاندو متفاوت است.
حالا مورگان که هم تیمی هایش به دلیل سرعت و سبک 
دویدنش به او لقب »اســب کوچــک« را داده اند، یکی 
از امیدهــای اصلی آمریکا برای کســب قهرمانی دوباره 
در جام جهانی اســت؛ قهرمانی که بعید اســت از ته دل 
رییس جمهوری آمریکا را خوشــحال کند چون مورگان 
و رپینــو، ۲ کاپیتان آمریکا و و چندتن دیگر از بازیکنان 
ایــن تیم از همین حالا اعــلام کرده اند تبریک و دعوت 

کاخ سفید و ترامپ را رد می کنند.
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بــدون شــنیدن ایــن جمــلات از رییــس ســازمان 
خصوصی سازی در گفت و گوی تلفنی برنامه زنده شبکه خبر 
هم پیدا بود که وعده خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس 
در حــد یک توییــت در توییتر وزیــر ورزش و جوانان باقی 
می ماند. میرعلی اشرف پوری حسینی گفته: »با روند کنونی 
و شــرایط دو باشگاه فوتبال اســتقلال و پرسپولیس و عدم 
اصلاح ســاختارها و صورت های مالی این دو باشــگاه، بعید 
اســت تا شهریور و حتی در سال جاری بتوان این دو باشگاه 

را از طریق فرابورس واگذار کرد.«
خصوصی ســازی استقلال و پرســپولیس اتفاقی نیست 
که با دستور وزیر یا با مساعدت سازمان خصوصی سازی رخ 
دهد، موضوع فراتر از یک دســتور یا واژه اداری مســاعدت 
است. در استقلال و پرسپولیس هیچ نشانی از خصوصی سازی 
دیده نمی شود. حتی در ســالیان اخیر که اس ام  اس بازی با 
هوادار تبدیل به محل درآمدی برای این تیم ها تبدیل شــده 
و اپراتورها با برداشــت پول از حســاب کاربران ســهمی به 
اســتقلال و پرسپولیس می دهند، باز هم نمی توانید گام های 
جدی باشــگاه های بزرگ ایران به سمت سودآوری را ببینید 
و خصوصی ســازی همچنان یک وعده انتخاباتی یا یک بلوف 

تکراری است.
اســتقلال و پرســپولیس هرگز در ســاز و کار فوتبال 
ایــران، با این مدیران و با ایــن میزان از حداقل خلاقیت در 
مدیریت اقتصــادی، با این بی اصولی در هزینه گرایی و بدون 
تلویزیون های خصوصی فقط می توانند درباره خصوصی سازی 
حرف بزنند و یک گام بعد از حرف هرگز برداشته نشده است.

خصوصی ســازی پیش از آنکــه یک اقدام یا دســتور 
باشــد، نیازمند ایجاد رغبت واقعی بر اســاس اعداد و ارقام 
واقعی در بخش خصوصی اســت و هیچ کس نمی تواند بخش 

خصوصی واقعی را بدون واقعیت های ترغیب کننده به سمت 
باشگاهداری ســوق دهد. البته یک استثنا هم در این بحث 
داریم. اگر منظور از بخش خصوصی امثال حســین هدایتی 
در اســتیل آذین و پرســپولیس یا بابک زنجانی در راه آهن و 
هولدینگ امیرمنصور آریا در داماش است، موضوعی دیگر را 
باید طرح کرد و باید گفت اسم فعالیت امثال آنها در ورزش 
باشگاهداری خصوصی نیست و هرکدام بر اساس روش های 
خود در اختلاس و پولشــویی و جرایم اقتصادی دیگر دنبال 

کارکردهای دیگری از ورزش بوده اند.
ایــن باشــگاه های بدهکار کــه هر روز بــه هزینه های 
گزاف تــری تــن می دهند و بیشــتر از میــزان علاقه مندی 
هواداران فوتبال در ایران هزینه می کنند و مشــغول ساختن 
بازاری غیرقابل کنترل و کذایی هستند، نمی توانند به بخش 
خصوصی واقعی واگذار شــوند. بخش خصوصی دلیلی برای 
این نحوه باشگاهداری پیدا نمی کند، مگر دلایلی مثل دلایل 

حسین هدایتی برای خود کشف کند.
پیش از آنکه از خصوصی ســازی استقلال و پرسپولیس 
حرف بزنیم، باید به این درک برسیم که سبک باشگاهداری 
دولتی را در باشگاه های خصولتی کنار بگذاریم و به خصوصی 
شدن فوتبال در تمام باشــگاه ها بدون بودجه های زیرمیزی 
فکر کنیم. خصوصی نمایی باشگاه ها نزد کنفدراسیون فوتبال 
آســیا را کنار بگذاریم و اجازه بدهیم قیمت واقعی بازیکن و 
مربی فوتبال توسط باشــگاه های کوچک و خصوصی تعیین 
شــود و باشگاه های خصولتی هم دســت از بلعیدن همه در 

فضای نقل و انتقالات بردارند.
وعده خصوصی ســازی در ســال ۹۸، فقــط یک وعده 
تکراری اســت. خصوصی ســازی معنــا و راه دیگری دارد و 
باید گام های جدی به ســمت خصوصی ســازی را به بخش 
خصوصی نشان داد و البته باید کمی به آنچه در اقتصاد ایران 
 می گــذرد هم فکر کرد و بعد وارد ایــن بحث های پرتکرار و 

بی حاصل شد.

ازفوتبالمتنفرشدهام وضعیتمبهمعزتاللهی

عصر سه شــنبه تمرین استقلال برای نخســتین بار به روی 
هواداران اســتقلال باز شد تا آنها نیز نظاره گر کار بازیکنان باشند. 
تعــداد هواداران اســتقلال به حدی بود که بازیکنــان هم از این 

استقبال شوکه شدند. 
خیلی از بازیکنان توقع نداشتند که حدود ۲ هزار تماشاگر به 

ورزشگاه نفت در تهرانسر بروند و نظاره گر تمرین باشند. 
در تمرین آن روز یکی از هواداران استقلال در حالی که سید 
حسین حســینی در حال تمرین بود به سمت دروازه بان استقلال 
رفت و با حالتی عجیب به پای او افتاد و پایش را بوسید. حسینی 
در واکنش به رفتار آن تماشــاگر به »ایران ورزشــی« گفته است: 
»واقعا نمی دانم چطور از هواداران تشــکر کنم. من احســاس آنها 
را درک می کنم. آنها حامی ما هســتند و همیشه پشت ما بودند. 
تمرین کردن در میان تماشــاگران حس و حــال و لذت دیگری 
دارد. آن روز برای من بسیار خاطره انگیز بود و از هواداران ممنونم 

که اســتقبال خوبی از ما داشتند. بدون شک ادامه حضور آنها در 
بازی ها می توانــد به موفقیت ما کمک کند. امیدوارم با کمک آنها 
قهرمان لیگ شویم. ما می  خواهیم با همین هواداران به سمت جام 

حرکت کنیم.«
حسینی درباره استراماچونی هم این نظر را دارد: »او جوان است 
و بسیار پر جنب و جوش. استراماچونی آمده تا با استقلال موفق شود 
و ما هم باید در این راه به او کمک کنیم. من انگیزه اســتراماچونی را 

دوست دارم. ایشان عاشق کارش است و شدیدا کار می کند.«
 حسینی به جذب چند بازیکن دیگر نیز تاکید دارد. دروازه بان 
اســتقلال می گوید: »واقعیت این است که اســتقلال هنوز کامل 
نشده. ما به تعداد دیگری بازیکن نیاز داریم. باید بازیکنان دیگری 
بــه جمع ما اضافه شــوند. امیدوارم هر چه زودتر شــکل بگیریم. 
اســتقلال قصد دارد بهترین تیم فصل آینده باشد. می خواهیم با 

کمک هواداران کارهای بزرگی انجام بدهیم.«

حسینی:تمرینبااینهوادارانلذتبخشاست

مورگان،چایانگلیسیوانتقادازکاخسفید

ستارهضدترامپ

رسول مجیدی
Rasoul Majidi

سرمربی سابق تیم ملی در گفت وگو با ایران ورزشی درباره بالا رفتن سن بازیکنان تیم ملی هشدار داد و گفت بعد از خداحافظی 
پژمان منتظری به احتمال بسیار زیاد طی ماه های آینده دو سه ملی پوش باتجربه دیگر نیز کنار می روند و با توجه به شرایطی 
که برای چند بازیکن دیگر وجود دارد تیم تحت اختیار ویلموتس در مقدماتی جام جهانی قطر فرصت بازسازی نخواهد داشت

برزیل90دقیقهتاقهرمانیکوپاآمهریکا

نهمینتورنمنتمسیبدونجام!
کاپیتانآرژانتین:داورافتضاحبود

هشدار جلال چراغپور درباره تیم ویلموتس

اینتیمبه2022نمیرسد!
مهاجم ایرانی امی ین امیدوار به درخشش در فصل جدید فرانسه

قدوسباالسنرآمارشراارتقامیدهد؟

انتخابات فدراسیون وزنه برداری 
الکترونیکی برگزار نمی شود

 مرحله نهایی لیگ ملت های والیبال
لهستان احتمالا بدون ستاره ها

شانسمدالایرانعقبنشینی!
بیشترمیشود؟

 اولتیماتوم کالدرون جواب داد؛ سه ملی پوش 
در تمرین عصر پرسپولیس حاضر شدند

نوراللهی،بیرانوند
وعلیپورماندند

یوزایرانیرویتوپهایلیگبرترینشست
رضایت ســازمان لیــگ از همکاری با 
توپ های  )اسپانســر  اســتار  دربی  شرکت 
لیگ برتر در دو ســال گذشته( مدیران این 
مجموعــه را مجاب کرد قــرارداد همکاری 
خود با این شــرکت را در لیگ نوزدهم هم 

ادامه بدهند. 
بــه این ترتیب مســابقات فصل جدید 
فوتبــال ایران هم در شــرایطی با تو پ های 
دربی اســتار برگزار خواهد شــد که هم از 
لحاظ ظاهــر و هم از نظــر درجه کیفیت، 
دربی اســتار توپ هــای بهتــری در اختیار 

فوتبال ایران قرار خواهد داد.
این اتفاق در شــرایطی رخ خواهد داد 
که در دو فصل اخیر توپ ها یک طرح داشت 
و عدم تغییر شــکل ظاهــری توپ ها برای 
قرارداد لیگ هجدهم، باعث شد انتقادهای 
زیادی به مدیریت ســازمان لیگ وارد شود. 
البته این اشــتباه و بدسلیقگی بزرگ برای 
قرارداد لیــگ نوزدهم برطرف شــده و دو 
طرف ســعی کرده اند ســلیقه بیشتری در 

طراحی توپ ها به خرج بدهند.
به این ترتیب با درخواســت ســازمان 
لیگ در قدم اول کیفیــت توپ های جدید 

نسبت به دو سال اخیر بالاتر رفته و از همه 
مهم تر اینکه دربی اســتار از یــوز ایرانی و 
لوگوی ســازمان لیگ فوتبال ایران هم در 
طراحی توپ های جدید که ســفید خواهند 
بود استفاده کرده است. شرکت دربی استار 
برای حک نماد یوز و آرم سازمان لیگ البته 
هیچ هزینه اضافه ای از فوتبال ایران دریافت 

نخواهد کــرد. همچنین بد نیســت بدانید 
ایــن توپ ها در آلمان تولید می شــوند و به 
محض اینکه تولید سفارش سازمان لیگ به 
حدنصاب لازم در مرحله اول برسد، محموله 
به ایران ارســال خواهد شد و نهایتا تا اواخر 
تیرماه توپ های جدید در اختیار باشــگاه ها 

قرار داده خواهد شد.


